

FWE Windpark Westerberg K/S

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 30 52 90 65

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 12. juli 2016

Anne Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

FWE Windpark Westerberg K/S
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 30 52 90 65
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Jens-Peter Zink
Knud Erik Andersen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 12. juli 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at drive vindmøller i Tyskland.

Udvikling i året

Selskabets resultat for 2015 er utilfredsstillende men i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har omlagt sit regnskabsår til kalenderåret som de øvrige koncernselskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
Bruttofortjeneste		10.286	11.540
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-6.636</u>	<u>-8.281</u>
Resultat før finansielle poster		3.650	3.259
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		39	0
Finansielle indtægter		0	13
Finansielle omkostninger	1	<u>-5.030</u>	<u>-7.253</u>
Årets resultat		<u>-1.341</u>	<u>-3.981</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		39	0
Overført resultat		<u>-1.380</u>	<u>-3.981</u>
		<u>-1.341</u>	<u>-3.981</u>

Balance 31. december

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>8</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>8</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner		<u>77.446</u>	<u>83.921</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>77.446</u>	<u>83.921</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	<u>39</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>39</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>77.493</u>	<u>83.921</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.195	3.410
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		5.433	0
Ikke indbetalt selskabskapital	3	90.244	126.635
Andre tilgodehavender		595	371
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>184</u>
Tilgodehavender		<u>98.467</u>	<u>130.600</u>
Likvide beholdninger		<u>2.718</u>	<u>6.440</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>101.185</u>	<u>137.040</u>
Aktiver i alt		<u><u>178.678</u></u>	<u><u>220.961</u></u>

Balance 31. december

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
Passiver			
Selskabskapital		132.353	132.434
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital		126.957	126.635
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		39	0
Nedskrivning af ikke indbetalt selskabskapital		-36.712	0
Overført resultat		-136.066	-134.655
Egenkapital	5	86.571	124.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.863	780
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.244	94.784
Periodeafgrænsningsposter		0	983
Kortfristede gældsforpligtelser		92.107	96.547
Gældsforpligtelser i alt		92.107	96.547
Passiver i alt		178.678	220.961
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Bestemmende indflydelse	8		

Noter til årsrapporten

	2015 tDKK	2013/14 tDKK
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	7.073
Andre finansielle omkostninger	5.030	180
	<u>5.030</u>	<u>7.253</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
		Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris 1. januar 2015		132.612
Valutakursregulering		65
Kostpris 31. december 2015		<u>132.677</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		48.691
Valutakursregulering		-96
Årets afskrivninger		6.636
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>55.231</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u><u>77.446</u></u>
3 Ikke indbetalt selskabskapital		
Ikke indbetalt selskabskapital		126.957
Nedskrivning		-36.712
		<u>90.244</u>

Ikke indbetalt selskabskapital er nedskrevet som følge af ejerens finansielle position.

Noter til årsrapporten

	2015 tDKK	2013/14 tDKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	0	0
Kostpris 31. december 2015	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	0
Årets resultat	39	0
Værdireguleringer 31. december 2015	39	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	39	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Umspannungswerk Westerberg GmbH & Co. OHG	Cuxhaven	45%	87	87

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapi- tal	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Nedskrivnin- g af ikke indbetalt selskabskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	132.434	126.635	0	0	-134.977	124.092
Valutakursregulering	-81	322	0	0	291	532
Årets resultat	0	0	39	-36.712	-1.380	-38.053
Egenkapital 31. december 2015	132.353	126.957	39	-36.712	-136.066	86.571

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter mv.

I forbindelse med en fremtidig nedtagning af selskabets vindmøller, påhviler der selskabet en forpligtelse til at retablere den lejede grund. Det er ledelsens vurdering, at vindmøllernes scrapværdi på nedtagningstidspunktet vil kunne dække reetableringsomkostningerne. På baggrund heraf er der i årsrapporten ikke hensat til reetablering.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der gælder et pantsætningsforbud vedrørende selskabets anlægsaktiver.

8 Bestemmende indflydelse

Driftsselskabet Heidelberg ApS har bestemmende indflydelse over selskabet.